[ .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃOmETRuNICO N* 20240004

agitaria da Casa CIO torna púbiico o Pregão EieÃolc0 Ne 20240008. de interesse da CoMpanhia de

CEARA
GOVERNODO ESTADO

le e Esgoto do Ceará -CAGECE, colo objeto é; Regi

os Drenantes para ETAS, ETES e ETRGS, confor

i."BIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No e

1$2024, até o dia 20/0512024 és 9h (Hada° de

tónico acima ou no site svienee_seplag.ce.gov.bcPro

b24. DALI1A MARGA MOTA DRAG A GON Di M - P R

de Preço pari) foturaseeventuals Aquisições de

especificações contidas. no Edital e seus Anemia-

ereço' svViner.carnprashetglov.br, através do Ne

rasíria-DP), OBTENÇÃO DO r CAL: No. endereço.

radorla Geral do Esta" em Fortaleza, 18 de Abril

OEIRA.

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

CEARÁ
00~40 DO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔN ICO Ne 20240309
naco Ne '20240309, dé interesse da Secretaria de

Ouras e eventuais aquisições de material médico

especificações contidas no Editai e seus Anexos.

preço svunv.cemprasnet.gov.lar, através do N2

Braglia-»F). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereça

!aderia Geral do Estiado, em Fortaleza, 24 de Abril

F,-̀  Rira, 'adie IRAI IS Fm IA

creterla de Casa avIl torna público o Pregão Elc:i

le - SEM, Cujo objeto é: Registro de Preço para

inalar. [DM eqtiIParnento em comodato, Confiar

MFNTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No e

302024. até o dia 24/05/7(1241, ás 9h (Horário ds

tónico acima ou no sita www.seplag.ce gov.br. Pro

1174 CLARA DEASSIS FALCÃO PEREIRA--PREGOE°E

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 20230003
A SecreTarla da Cosa Chiá terna público O SWARÇAÇÃO dO Preg30 Eletrônico Ne 20230003.de EnLeresse da
Secretaria ski Planejamento e Gesgo -SCPLAG, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e eventual:,

etitiiSk0C5 de Material Permanente,- Eletrodomésticos (Foges e fomos). MOTIVO; Alterações, no Edital,

RtLitiinaENTO OAS PROPOSTAS VIRTUAIS: NO endereço sannno.i.comprastietsov,br, ai ra,...ès do N9 16752023,
eté0dia.21/05/2024, aS911 (HM 41-iú depi...+Viid-bin.oaTcriçÃO 00 EDITAI.: No endere ço eletrônico acima.
OU no sito wWw.seplag.cosov.be  Procuradoria Geral do Estado, em Fartaleza,19 de Abril de 2024, CARLOS

ALBERTO COELHO LEITÃO-PREGOEIRO.

SEN ORA
*IMA

26
WWW.OPOVO.COM.BR

QUARTA-FEIRA
FORTALEZA • CEARA - 8 DE MAIO 0E 2112s P01

IJNCIE NO POR 3254.1 [WWWPOPULARES.COKBR j POPULARES_ CLASSIFICÃO£

BLICAPES OBR1GATORIAS >»
imour~.~.~~elmearearelor~~~,

AVISO DE LICITAÇÃO PREGA

wetaría da Casa Civil torna público a REMPiRCAc■

tpanhia de Agua e Esgoto do Ceará - CAGE

stecimento e manutenção teve de velculos/eqi

viático ou Eletrônico uni rede de serviço; e

arecimentu nau respondidoem tempo hábil, REC EIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço

mcomprasnet.gov.br, através do Ne 14242022. ai o diaDS/06/2024,.as 9ti (Horário de fira silia-D).

ifitE3.0 DO EDITAL: No ender utu utetreioico acima hunot;Itc www.seplagxecovbr,Procurodrola Gerai

:sugo, em Fortaleza, 29 de Abril de 2024. SIMONE FALEN CAR ROCHA - PREGOEIRA,

E

Prefeitura Municipal de Cascavel/CE - A. secretaria. de Saúde comunica aos
Interessados que estará realizando e CHAMADA POELUCArle 002/2024, cujo objeto éa
CorannaOci de Organtraçáo Social, já cooldicade como 05. para Gestão,
OPeracionaeacão e Exearcao das Ações e Serviços da Unidade de Convivi ncia do
Aintsta -UCA no MunkfOo de Cascavet/CE- Os documentos deverão ser entregues até
às 013h3Ornin do dia 15 de Mala de 2024.Vediral amai 3 disposIçãodos Miá essdais
após esta ~alego nos sito: tiorielfrouritdoiosdicitacciesictrce.embri e
haostht~mtkagi*J2rgemembe, Casca•el/CE, Cm 08 de Maio de 2024.

Estado do Cauã - Prefeitura Municipal do Sio Benedito Aviso de Adiamento -
Pregão Etetrenico N' !)0010/2024-PE UASG: 931547 -Processo 2024,02.21,01.0
Pregoeiro da Prefeitura Municipal do SaoflanackcirCE. comunico aos Inzareasacies a
Momento de Licença° em et:agrega. que tem como abjetos C o Aquisiodo do mate dia
adoneolágkos da consumo e ponnononin para Moridor as demandas da Semearia de
Saúde do munícipes do São Bani:dto/CE, mercada para o dia samtnoza de 1003,1, Free
adiada para o dia 7295+`2024 be 10:00b, motivado peia nevar Mode d. Mereçam nes
eepeclacaotres dos (OTOS dO Termo de Referende, ai tieerações pospno ser acossados e
partir do dia 08f0512024. do OB:00h. no portal Compras,gov
ildpaikRAWOSTRDTBSTIELgOVINL

Estado do ceará - Prefeitura Municipal de Paretpabe - Aviso do Licriaçao - Pia
Eletrônico R*. 01612e24. 0 Pregoeiro do Município de PeceipaberDE, tome pátio> ,
~manto dos interessados a abertura do Pendo UI:entoo NP, 01012021, cujo obji
e equisiçao do inmealai de iimpeza • descartável, pare atender es necessidades
ciNereas Socretrrios do Município do PereipatinKE. Inicio do acoldrnorito das dradosis
braços: 000512024. Datado atzeriurodes propostas do paços: 20305e202e ds tamig
Pira Mono ciada Odzaçáo deverá ser Ovado om comidereçdo o acerado ofk-ini de Brasil
edital a seus anexos oncorittern-se disporilvels nos eepuintos sidos emir&
werwmovobbranot.combe; voverkuie,corgovbe: anvectioralpoton eo.00v. cx. Parola aba/C I
do reale da 2024. Francisco E d ue rdo Seles Vieira -Pregoeiro-

prek  iraldiunitfparciFC.ascavet-A-Ágente dcCiitiratição/Pié&eira-da-Pref
municipal de cascaveitarriapiblico que PREGÃO ELETRÔNICO n'.2904.01/2024-PI
cuia oblato é a Aostiskão de Material Gráfico Iam atender -as demandas
Diversas SeCresailas do Município-de Cascavel/CE, VIA Ssterria Registro de Pra
teve o Cadastra:mente das Propostas ADIADO até o dia 17 de maio de 202r
07h3Omin,- abertura das propostas áe CdthOOmid e a fase de dispute de lance
031100min (Horário de Brasilia). O edital Oncontra-Se croperikel nos aldeia
'elevara-Os: semat~.e vninv..tce.ce,eitsbr,.berrisomo.na Portal Madona
Contrafações Prihfkas (PNCP)• Cascavel- CE, 03 de mio de 2024; Vénia de So
Pinheiro - Agentode Contratago/Pregoeira

ELETRÔNICO Na 20220105

do Pregaci Eletrônico Ne 20220105 de triteressetia

cujo .  OBJETO-  6: Seruto de gerenclamente do

ai:salto da 'CAGECE com a utilizaçãe de Cartão

clailzada e em caminhões comboio. MOTIVO;

CEARA
GOVERNO DO ESTADO.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20240019 IG N9  1312726000

A secretariada Casa CMI torne piitslitu o Pregôo Eletrônico ris 20240019 do Interesse da Perícia Forense do

Estado do Ceará - PEFOt.'d; Cujo OBJETO é: Aquisição de 09 (nuvc) unidades de Cadeiras de Rodas, paro

atender as necessidades da Courriendslurid de Mudii_iaa Legal COMEL/PETOCE, contorrne especificações

contidas riu Edital e seus Anexos. QLUtNIMINtìz DAS PROPOSTAS VIRTUAIS` CIO enilè.

vivov.compmsnetgov.br, através d4 142  903002021, até o dia 23/05/2024, és gh (Horário de Brasilia-OF i.
UB ENt,ÃO DO EDI Mi: No entra:rei/4 dei, 	 ou no sirá viww.up InG. te. gov. br, Procuradoria Geral

do Estado. em Fortaleza, 29 de Abril de 2024. CLA RA CIE ASSIS FALCÃO PEREIRA -PREGOEIRA.

Nossa Senhora de Fátima. Ninem
poderosa, recorro ã vossa prnlocèo
ronca todos os assaltos do inun ip o,
pois vás sois o terror das remas
malignas.
Eu seguro no V0500 M21110 fdrtto e
me refúgio debaixo dele paca essa:
guardado, seguro e protegido de
toda vtole.ncia, que printipalhiente
nos dias dé boja tem dingido tantas
laminas. vinrnás de assalto. sequeStro
ameaças o Medo,

NP-se 5 'arilissitil a, retuyto dois pecadorc
vOb reCribC5td pP E-IeiS d poder de
esmagara cabeça da serpente inferna

.......anrazzartarauudansânissewahattsorrea.

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI 1%1'085 1 FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Sem Efeito. A Secretária de saúde da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - CE, torna público que a
Concorrência Eletrônica NI' 2024.04.17.01-CE-FMS desta Prefeitura, publicado no DOE , (Diário Oficial do Estado 1 SÉRIE 31 ANO XVI N" 0831 Fortaleza.
06 de Maio de 2024, com abertura para dia 22 de Maio dc 2024 às 09:00 Horas cujo Objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para reforma de 06 (seis) postos de Saúde em diversas localidades do Municipio (UBS: Logradouro, Latira Muqucm, Barra do Caxitoré, Jardim,
ingá, São Bento) através da Secretaria de Saúde do Município dc Tejuçuoca-CE, torna-se sem efeito a redação c a publicação acima citada. Tejuçuoca/CE,
07 de maio de 2024, Roberto Azevedo Vidal - Secretaria de Saúde.

**• *1.0 •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N.' 2024.05.07.01/PE. Objeto: Registro dc Preços visando
futura e eventual contratação de empresa para prestação dc serviços de manutenção de bombas submersas de poços artesianos e aquisição de peças e bombas
submersos para reparo e substituição nas comunidades e distritos do Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das
propostas: 21/05/2024 às 081t3Omin (horário de Brasília) no sitio www.bllcoinpras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio
referido acima c nos cites http://www.tce.cc.gov.br/licitacocs/  c avsvw.mauritace.gov.br  ou junto ao Agente de Contratação/Pregoeiro no Setor de Licitação,
sito à Av. Senhor Martins, s/n° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 07 de inalo de 2024. José Willian Cruz. Figueirêdo — Agente dc Contratação/Pregoeiro.

s•* ••* •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação- Concorrência Eletrônica N° 2024.04.22.1-CE. 0(A) Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação, através do(a) seu(ua) Agente de Contratação(a), torna público que realizará às 14:00 quatorze horas do dia 22 de maio de
2024, noiendereço eletrônico hups://compros.m2atecnologia.com.bil, Concorrência Pública na forma eletrônica n" 2024.04.22.1-CE. Objeto: contratação
de empresa para a reforma c ampliação da E.M.E.F. Riacho Doce, localizada no Bairro Riacho Doce na Sede do Município dc Paracuru-CE. O edital e
seus anexos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico Intps://compras.m2atecnologia.conabr. Informações pelo e-mail: paracunalicita@gmail.corn  ou
no endereço: Rua Coronel Meireles N° 07, Centro, Paracuru. Paracuru/CE, 07 de maio de 2024. Tüllo Marcos Braun Neto - Agente de Contratação.

••• ••• 44.•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru- Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica,  ai° 2024.04.22.5-CE. O(A) Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação, através do(a) seu(ua) Agente de Contratação(a), torna público que realizará às 09:00 horas, do dia 22 dc maio de 2024,
no endereço eletrônico Imps://compras.m2atecnologia,com.bd, Concorrência Pública n° 2024.04.22.5-CE. Objeto: contratação de empresa pura conclusão
da construção da quadra coberta com vestiário padrão FNDE na localidade de Guajiru, Parucuru, Ceará. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos no
endereço eletrônico hups://compras.m2atecnologia.com.br. informações pelo e-mail: paracum.licita@gmaileom  ou no endereço: Rua Coronel Meireles N°
07, Centro, Paracuru. Paraeuru/CE,07 de maio dc 2024 . Túliu Marcos Braun Neto - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro. Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.12.26.1.
Partes: O Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal dc Obras c Serviços Públicos e a empresa C R Construção de Edificio EIREL1. Objeto:
Contratação de serviços a serem prestados na conservação e manutenção do sistema viário, em diversas localidades na sede c Zona Rural do Município de
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 1.081.281,59 (hum milhão oitenta e um mil duzentos e oitenta
e uni reais e cinquenta e nove centavos). Prazo de Execução: 09 (nove) meses. Vigência do Contrato: 31/12/2024. Signatários: Turcisio Cardoso e Lyon
Burgos Pinheiro Castelo Branco. Granjeiro/CE, 24 de Abril de 2024.

•♦ 114 ,* • d. 4,

••• ••• •••

Prefeitura Municipal dc Quixeramobim - O Secretária dc Desenvolvimento Urbano c lnfracsrrutura , toma público o Extrato do Termo dc Rescisão do
Contrato N° 0701270122TPOI, celebrado com a empresa Emilio Marcos Franco Alves, CNPJ: 05.927.186/0001-42, oriundo do processo Venatório Tomada
dc Preço n" 07.01.27.01.22-TP, cujo objeto: Contratação dc empresa para obra de drenagem c pavimentação do Bairro Salviano Carlos no município,
confornn MAPP N° 1554/1596 e Termo de Convénio N° 128/2021 que celebram a Superintendência de Obras Públicas - SOP e o município, fundamenta-se
u presente termo dc rescisão unilateral na cláusula décima sexta do contrato aludido e no art. 79, inciso 1 da lei n° 8.666/93. Antonio Clidenor Gemino de
Medeiros.

••• 4.1• •••

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixadá. Pregão Eletrônico n" 04.001/2023-PE. Contratante: Secretaria de Administração. Extrato do contrato
resultante da Pregão Eletrônico n° 04.001/2023-PE: n°04.001/2023-01-SEAD— Valor global: RS 69.999,96 — Contratada: Geydson Cavalcante Alves I.IDA
— ME, através de seu representante legal, o Sr. Gcydson Cavalcante Alves. Unidade Administrativa: Secretaria de Administração. Objeto: Contratação de
empresa especializada cm prestação dc serviços de implantação. locação c operacionalização de sistemas de gestão governamental, de interesse da Secretaria
de Administração do município de Quixadá/Ce. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura. Assina pela contratante: Secretária. Roberto,
Glicya de Sá Felix. Data da assinatura do contrato: 02 de outubro de 2023.

•* c***-••

• Prefeitura-Municipal deC-aseavelaAAgente de-Contratação/PregoeinnieWrCriaturteMunicipaide C-aseavel-toma-público que.PREGÀO-ELETRÔN1CO.n°
2904.01/2024-PERP, cujo objeto é a Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Diversas Secretarias do Município de Cascavel/CE, via
Sistema Registro de Preços teve o Cadastra.mento das Propostas ADIADO até o dia 17 dc maio dc 2024 as 07h3Omin, abertura das propostas ás 081100mitt c
a' fase da disputa de lances ás O9hOOmin (Horário de Brasília). O edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www,bilont.br  c www_tce.ee,gov,
j¡E, bem como no Portal Nacional dc Contratações PublicasÁPNCP). Cascavel — CE, 03 de maio de 2024. Vania de Souza Pinheiro ,-.Agcnte de Contratação '

Pregoeira

••• ••• •••

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixadá — Aviso de Convocação — O Setor de Licitações do município de Quixadá torna público que dará
prosseguimento a licitação de Tomada de Preços n° 08.001/2023-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em construção civil, para a
construção do refeitório pertencente ao Complexo Educacional localizado à Rua Dr. Moreira Magalhães, n° 457, Jardim dos Monólitos, de responsabilidade
da Secretaria da Educação de Quixadá-CE. com  a abertura dos envelopes de propostas de preços, realizando sessão pública ás 09h00min, do dia 10 de maio
de 2024, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1" andar. Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 às
11:30 e no site: www.tcc.ce.gov.br. Quixadá-CE, 06 de maio dc 2024. José Ivan de Paiva Júnior, Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*** ••• •••

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixadá. Adesão n° 26.00 l/2023-SSPTC. Contratante: Secretaria de Segurança Pública. Trânsito e Cidadania.

Extrato do contrato resultante do processo de Adesão n° 26.001/2023-SSPTC: n° 26.001/2023-SSPTC— Valor global: R$ 235.600,00— Contratada: Terra do
Sol Comércio de Veiados LTDA, através de sua representante legal, a Sra. Kátia Cilene Sampaio. Unidade Administrativa: Secretaria dc Segurança Pública,
Trânsito e Cidadania. Objeto: aquisição de veículos zero quilômetro destinados as necessidades da Secretaria de Segurança Pública, Transito e Cidadania
do Município dc Quixadá/CE. Prazo dc vigência: até 31 dc dezembro de 2023, a partir da data da assinatura. Assina pela contratante: Secretário, Armstrong
Braga Ferreira. Data da assinatura do contrato: 05 de outubro de 2023.

• 4* •s*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 011/2024. A

Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO, sob o n° 011/2024, tendo
em vista modificações no edital, fica estabelecido nova data para a sessão que será as 09h00ntin do dia 22 de maio de 2024. O edital e seus anexos estarão
disponíveis através do seguinte site: www.onen.gov.br  c wssav.ice.ce,gov.br,  Maiores informações no endereço eletrônico JicitacaoaracoiabapinaMeinail,

com  e atendimento presencial das 08:00 à 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 06 de maio de 2024. Francisco Eudes Monte Silva - Agente de Contratação.

•Ir• •** • *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Licitação. Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão n° 0605.0 1-
24-PE, objeto: aquisição de equipamentoshnobiliá destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Flarreia/CE. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 08:59 horas do dia 21/0512024. Data c horário do início da disputa: 09:00 horas do dia 21/05/2024. Disponibilização do edital e informações
no endereço eletrônico: compras.m2atecnologia.com.br  e hups://pricp.gov.briapp/ : (085)3331-1567. João Batista Paz Romão - Pregoeiro.